云阳县退役军人事务局行政规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 1 -

云阳县退役军人事务局
关于公布云阳县烈士陵园等 27处烈士纪念设

施保护范围的通知
云阳退役军人规〔2025〕1号

各乡镇人民政府、街道办事处，有关单位：

为深入贯彻习近平总书记关于烈士褒扬工作重要指示精神，

切实提升我县烈士纪念设施保护管理水平，发挥好烈士纪念设施

作用，根据《中华人民共和国英雄烈士保护法》《烈士褒扬条例》

《烈士纪念设施保护管理办法》《重庆市烈士纪念设施分级保护

管理办法》相关规定，经县政府同意，现将云阳县烈士陵园等

27处烈士纪念设施保护范围予以公布。请相关单位认真落实保

护管理措施，做好保护管理工作。

云阳县退役军人事务局

2025年 11月 18日

（此件公开发布）

云阳县退役军人事务局行政规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 2 -

云阳县烈士陵园等 27处烈士纪念设施
保护范围

一、云阳县烈士陵园

地 址：云阳县青龙街道建民村6组
保护级别：县级烈士纪念设施

保护范围：东以道路为界；南以道路为界；西以殡仪馆为界；

北以道路为界。

二、咏梧广场（彭咏梧烈士纪念广场）

地 址：云阳县青龙街道民德广场内

保护级别：县级烈士纪念设施

保护范围：东以花圃为界；南以花圃为界；西以花圃为界；

北以花圃为界。

三、彭咏梧纪念馆

地 址：云阳县红狮镇红七街50号彭咏梧小学

保护级别：县级烈士纪念设施

保护范围：东以居民楼为界；南以操场为界；西以台阶为界；

北以公路为界。

云阳县退役军人事务局行政规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 3 -

四、彭咏梧江竹筠烈士纪念碑

地 址：云阳县红狮镇咏梧社区彭咏梧广场

保护级别：县级烈士纪念设施

保护范围：东以台阶为界；南以台阶为界；西以台阶为界；

北以台阶为界。

五、农坝镇烈士集中安葬墓区（云阳县农坝烈士陵园）

地 址：云阳县农坝镇农坝社区3组
保护级别：县级烈士纪念设施

保护范围：东以堡坎为界；南以堡坎为界；西以堡坎为界；

北以堡坎为界。

六、秦克春烈士墓

地 址：云阳县盘龙街道帽合村1组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以坟坝为界；南以黄虎屋为界；西以牟之英屋

为界；北以拜台为界。

七、姚立言烈士墓

地 址：云阳县农坝镇水竹村1组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以公路为界；南以公路为界；西以刘照安坟墓

为界；北以姚國海墓为界。

云阳县退役军人事务局行政规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 4 -

八、黄文林烈士墓

地 址：云阳县农坝镇红梁村8组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以徐家沟为界；南以古坟包为界；西以斑竹林

为界；北以倒开门为界。

九、何元孝烈士墓

地 址：云阳县农坝镇农坝社区2组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以后河为界；南以矮垭口为界；西以蔡家老屋

为界；北以筒子包为界。

十、赵正芳烈士墓

地 址：云阳县农坝镇农坝社区5组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以竹林为界；南以地坎为界；西以竹林为界；

北以台阶为界。

十一、赵腾芳烈士墓

地 址：云阳县农坝镇农坝社区5组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以竹林为界；南以地坎为界；西以竹林为界；

北以台阶为界。

云阳县退役军人事务局行政规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 5 -

十二、王有碧烈士墓

地 址：云阳县农坝镇龙堰社区19组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以堡坎为界；南以堡坎为界；西以堡坎为界；

北以水沟为界。

十三、蔡清云烈士墓

地 址：云阳县农坝镇居委9组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以母家坪为界；南以后河湾为界；西以娃儿山

为界；北以牛儿槽口为界。

十四、易竟成烈士墓

地 址：云阳县农坝镇云峰2组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以陈堯海墓为界；南以陈天久地为界；西以陈

天权墓为界；北以谢方碧墓为界。

十五、胡明权烈士墓

地 址：云阳县栖霞镇小山村4组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以墓本体为界；南以森林为界；西以墓本体为

界；北以李光友屋后为界。

云阳县退役军人事务局行政规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 6 -

十六、聂保成烈士墓

地 址：云阳县南溪镇长洪社区3组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以拜台为界；南以墓本体为界；西以公路为界；

北以墓本体为界。

十七、罗志斌烈士墓

地 址：云阳县南溪镇火脉村1组木鱼包

保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以墓本体为界；南以墓本体为界；西以墓本体

为界；北以拜台为界。

十八、蔡增煌烈士墓

地 址：云阳县鱼泉镇木瓜村3组天坑田

保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以公路为界；南以公路为界；西以贺文华地为

界；北以贺文华地为界。

十九、刘守心烈士墓

地 址：云阳县鱼泉镇茨菇村4组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东叶家湾为界；南以公路为界；西以人行便道为

界；北以人行便道为界。

云阳县退役军人事务局行政规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 7 -

二十、胡方端烈士墓

地 址：云阳县江口镇六坪村6组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以墓本体为界；南以墓本体为界；西以墓本体

为界；北以墓本体为界。

二十一、蒲志坤烈士墓

地 址：云阳县江口镇六坪村2组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以麦先元屋为界；南以麦祖登坝坎为界；西以

麦祖登屋为界；北以麦先元水沟为界。

二十二、赵修竹烈士墓

地 址：云阳县江口镇向家坪21组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以墓本体为界；南以拜台为界；西以墓本体为

界；北以堡坎为界。

二十三、冯永德烈士墓

地 址：云阳县江口镇双义村4组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以墓本体为界；南以墓本体为界；西以墓本体

为界；北以地坎为界。

云阳县退役军人事务局行政规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 8 -

二十四、王义昌烈士墓

地 址：云阳县江口镇帆水社区4组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以谭应红地为界；南以谭白春地为界；西以谭

白春地为界；北以谭红应地为界。

二十五、谢张烈士墓

地 址：云阳县江口镇沙溪村5组
保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以墓本体为界；南以墓本体为界；西以墓本体

为界；北以墓本体为界。

二十六、宋正明烈士墓

地 址：云阳县云阳镇公墓

保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以墓本体为界；南以堡坎为界；西以墓本体为

界；北以堡坎为界。

二十七、汪中烈士墓

地 址：云阳县洞鹿乡洞鹿小学操场花园内

保护级别：零散烈士纪念设施（烈士墓）

保护范围：东以墓本体为界；南以堡坎为界；西以墓本体为

界；北以堡坎为界。

云阳县退役军人事务局行政规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 9 -

烈士纪念设施保护范围内的土地和设施受法律保护，任何组

织和个人不得在烈士纪念设施保护范围内从事与纪念英烈无关

或者有损纪念英烈环境和氛围的活动，不得侵占烈士纪念设施保

护范围内的土地和设施，不得破坏、污损烈士纪念设施。

附图：云阳县烈士陵园等27处烈士纪念设施保护范围—图

则

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 10 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 11 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 12 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 13 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 14 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 15 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 16 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 17 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 18 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 19 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 20 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 21 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 22 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 23 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 24 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 25 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 26 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 27 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 28 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 29 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 30 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 31 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 32 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 33 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 34 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 35 -

云阳县退役军人事务局规范性文件

云阳县退役军人事务局办公室发布

- 36 -